
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

від  12.11.2024  № 1146
м. Бровари

Про відмову у наданні статусу 
дитини, яка постраждала внаслідок 
воєнних дій та збройних конфліктів, 
малолітній *** 

Розглянувши заяву ***, *** р.н., проживаючої за адресою: вулиця ***, будинок 
***, квартира ***, місто Бровари Броварського району Київської області,         
від *** про надання її доньці статусу дитини, яка постраждала внаслідок 
воєнних дій та збройних конфліктів, та додані до неї документи, а саме: 
висновок експерта №*** від *** Комунального закладу Київської обласної ради 
«Київське обласне бюро судово-медичної експертизи» про тілесні 
пошкодження від дії відкритого полум’я під час падіння гвинтокрила, виписки з 
історії хвороби стаціонарного хворого Віденської центральної міської лікарні, 
посвідчення дитини з інвалідністю підгрупи А управління соціального захисту 
населення Броварської міської ради Броварського району Київської області 
серія ДДА №148469, керуючись підпунктом 4 пункту «б» частини першої статті 
34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 301 
Закону України «Про охорону дитинства», пунктом 3 Порядку провадження 
органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 №866, 
пунктом 5, 10, підпунктом 6 пункту 3 постанови Кабінету Міністрів України від 
05.04.2017 №268 «Про затвердження Порядку надання статусу дитини, яка 
постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів», враховуючи 
рішення комісії з питань захисту прав дитини виконавчого комітету 
Броварської міської ради Броварського району Київської області (витяг з 
протоколу від 30.10.2024 №43), виконавчий комітет Броварської міської ради 
Броварського району Київської області

ВИРІШИВ:

1. Відмовити у наданні малолітній ***, *** р.н. (свідоцтво про 
народження: серія *** №***, видане Броварським міськрайонним відділом 



2

державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального 
управління юстиції у Київської області ***), яка проживає за адресою: вулиця 
***, будинок ***, квартира ***, місто Бровари Броварського району Київської 
області, статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних 
конфліктів у зв’язку з тим, що дитина не є внутрішньо переміщеною особою, 
народилася та проживає у м. Бровари Броварського району Київської області, 
яке не включено до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або 
тимчасово окупованих російською федерацією, затвердженого наказом 
Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України   
від 22.12.2022 №309 (зі змінами), та авіакатастрофа (падіння гвинтокрила         
18 січня 2023 року на території Броварської міської територіальної громади),      
у якій дитина отримала тілесні пошкодження від дії відкритого полум’я, не є 
наслідком воєнних дій та збройних конфліктів, пов’язаних із вторгненням 
російської федерації в Україну.

2. Рішення набирає чинності з дня доведення його до відома заявника.

3. Рішення може бути оскаржено протягом тридцяти днів з моменту 
доведення його до відома заявника шляхом звернення до суду загальної 
юрисдикції.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Ларису ВИНОГРАДОВУ.

Заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради  Петро БАБИЧ


